

Quartalsbericht 1. Quartal 2007

Auf Wachstumspfad für das Gesamtjahr

Sehr geehrte Damen und Herren

Die Ergebnisse des ersten Quartals unterstreichen unsere starke Position im analogen Halbleitermarkt, während wir den Produktionsanlauf für eine Reihe wichtiger, hochvolumiger Produkte und Kunden im zweiten Halbjahr 2007 vorbereiten.

Das erste Quartal 2007 zeigt neben der positiven Entwicklung im Umsatz und guter Profitabilität zugleich Saisonalitätseffekte und die Auswirkungen des noch andauernden Auslaufens eines bisherigen Kunden im Bereich Kommunikation. Der konsolidierte Gruppenumsatz stieg leicht auf 39,4 Mio. EUR von 38,8 Mio. EUR im Vorjahresquartal. Die Bruttogewinnmarge im ersten Quartal blieb mit 49% auf hohem Niveau im Vergleich zu 45% im Vorjahreszeitraum. Aufgrund erwarteter höherer F&E-Aufwendungen für die Entwicklung zukünftiger Produktplattformen erreichte das Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit (EBIT) im ersten Quartal 3,7 Mio. EUR, verglichen mit 4,3 Mio. EUR im Vorjahreszeitraum. Das Ergebnis nach Steuern des ersten Quartals betrug 3,5 Mio. EUR gegenüber 3,9 Mio. EUR im Vorjahreszeitraum. Das Ergebnis je Aktie für das erste Quartal 2007 erreichte CHF 0,53 / EUR 0,32. Der Gesamtauftragsbestand (exkl. Konsignationsvereinbarungen) betrug 54,2 Mio. EUR am 31. März 2007 gegenüber 58,3 Mio. EUR am 31. März 2006.

Unsere Geschäftsbereiche Communications, Industry & Medical und Automotive sind weiter erfolgreich in ihren Zielmärkten Power Management, Sensoren und Sensorschnittstellen, Mobile Entertainment und Car Access und liefern analoge High Performance-Lösungen an eine wachsende weltweite Kundenbasis einschließlich wichtiger globaler OEMs. Wir erleben starke Designaktivitäten insbesondere für unsere Beleuchtungsmanagement-Produkte, die signifikante technische Vorteile gegenüber der Konkurrenz bieten. Im ersten Quartal wurde das erste einer Reihe neuer Mobiltelefonmodelle von SonyEricsson, die unsere Beleuchtungstechnologie verwenden, ausgeliefert und ein weiteres Modell der Öffentlichkeit vorgestellt. Darüber hinaus erzielten wir wichtige Design-wins mit unseren branchenführenden Hintergrundbeleuchtungslösungen bei zwei führenden Anbietern von großformatigen PC / TV LCD Displays, die entsprechenden Endprodukte werden noch in diesem Jahr erwartet. Unsere Geschäftsbereiche Industry & Medical und Automotive sehen ebenfalls weiterhin gute Nachfrage nach ihren Produkten. Als wichtiges Element unserer Prozessroadmap konnten wir vor kurzem eine bedeutende Entwicklungs- und Lizenzpartnerschaft mit IBM für einen 0,18µm Hochvolt-Prozess, einschließlich der Lizenzierung unserer Hochvolt-Prozessstechnologie, bekanntgeben.

Wir erwarten für das laufende Jahr eine positive Geschäftsentwicklung mit Wachstum bei Umsatz und Ertrag. Auf Basis verfügbarer Informationen bestätigen wir unsere Erwartung eines zweistelligen Umsatzwachstums für das Gesamtjahr 2007 gegenüber Vorjahr bei gleichzeitig deutlichem Ertragswachstum.

Kennzahlen	EUR Tausend (außer Ergebnis je Aktie)	Q1 2007	Q1 2006	Q4 2006
Umsatzerlöse		39.449	38.758	61.961
Bruttogewinnmarge in %		49%	45%	50%
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit		3.692	4.258	14.829
Ergebnis nach Steuern		3.526	3.945	14.192
Ergebnis je Aktie in CHF ¹⁾		0,53	0,56	2,09
Ergebnis je Aktie in EUR ¹⁾		0,32	0,36	1,32
Gesamtauftragsbestand		54.195	58.348	55.196

¹⁾ Unverwässert = verwässert. Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

Konzerngewinn- und Verlustrechnung (ungeprüft)

EUR Tausend (ausser Ergebnis je Aktie)	Q1 2007	Q1 2006
Umsatzerlöse Produkte	33.525	32.939
Umsatzerlöse Foundry & Sonstige	5.924	5.819
Umsatzerlöse gesamt	39.449	38.758
Umsatzkosten	- 20.193	- 21.271
Bruttogewinn	19.256	17.487
Bruttogewinnmarge in %	49%	45%
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	- 9.469	- 7.881
Vertriebskosten und Verwaltungsaufwendungen	- 7.258	- 6.423
Sonstige betriebliche Erträge	1.252	1.103
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 89	- 28
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	3.692	4.258
Finanzergebnis	- 37	- 313
Gewinn vor Steuern	3.655	3.945
Ertragssteueraufwand	- 129	- 1
Ergebnis nach Steuern	3.526	3.945
Ergebnis je Aktie in CHF ¹⁾	0,53	0,56
Ergebnis je Aktie in EUR ¹⁾	0,32	0,36

¹⁾ Unverwässert = verwässert. Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

Konzernbilanz (ungeprüft)

EUR Tausend	zum	31. März 2007	31. Dezember 2006
Aktiva			
Zahlungsmittel u. Zahlungsmitteläquivalente		10.449	17.742
Kurzfristige Finanzinvestitionen		4.265	5.022
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		46.771	52.886
Vorräte		40.723	32.179
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte		7.795	5.199
Summe kurzfristige Vermögenswerte		110.003	113.028
Sachanlagen		137.157	135.825
Immaterielle Vermögenswerte		8.688	9.575
Finanzanlagen und Wertpapiere		1	1
Latente Steuern		30.953	30.953
Summe langfristige Vermögenswerte		176.798	176.353
Summe Vermögenswerte		286.802	289.381
Passiva			
Verbindlichkeiten			
Verzinsliche Darlehen		25.525	25.826
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		34.878	42.137
Rückstellungen		11.296	11.074
Sonstige Verbindlichkeiten		16.161	14.020
Summe kurzfristige Verbindlichkeiten		87.860	93.056
Verzinsliche Darlehen		13.381	15.042
Leistungen an Arbeitnehmer		8.891	8.707
Zuwendungen der öffentlichen Hand		3.903	4.128
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten		545	258
Summe langfristige Verbindlichkeiten		26.720	28.134
Eigenkapital			
Gezeichnetes Kapital		26.665	26.662
Kapitalrücklagen		93.515	93.080
Eigene Aktien		- 756	- 832
Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung		- 145	- 141
Gewinnrücklage		52.944	49.421
Summe Eigenkapital		172.222	168.191
Summe Eigenkapital und Verbindlichkeiten		286.802	289.381

Konzerngeldflußrechnung (ungeprüft)

EUR Tausend	Q1 2007	Q1 2006
Betriebliche Tätigkeit		
Gewinn vor Steuern	3.655	3.945
Abschreibung (abzüglich Zuwendungen der öffentlichen Hand)	5.246	5.341
Änderungen bei Leistungen an Arbeitnehmer	184	187
Aufwand aus Aktienoptionsplan (gem. IFRS2)	412	191
Änderungen bei sonstigen langfristigen Verbindlichkeiten	62	- 303
Ergebnis aus dem Verkauf von Sachanlagen	- 14	- 109
Ergebnis aus dem Verkauf von Finanzanlagen und Wertpapieren	- 94	0
Finanzierungsaufwendungen	131	313
Änderungen bei kurzfristigen Vermögenswerten	- 5.362	1.597
Änderungen bei kurzfristigen betrieblichen Verbindlichkeiten und Rückstellungen	964	- 2.652
Ertragssteuerzahlungen	- 9	- 7
Geldflüsse aus der betrieblichen Tätigkeit	5.174	8.503
Investitionstätigkeit		
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen	- 11.730	- 3.219
Erwerb kurzfristiger Investitionen	0	0
Erhaltene Zuwendungen der öffentlichen Hand	0	0
Erlöse aus dem Verkauf von Sachanlagen	14	834
Erlöse aus dem Verkauf von Finanzanlagen und Wertpapieren	870	0
Erhaltene Zinsen	666	89
Geldflüsse aus der Investitionstätigkeit	- 10.180	- 2.295
Finanzierungstätigkeit		
Erhaltene Darlehen	520	0
Rückzahlung von Ausleihungen	- 2.244	- 4.024
Rückzahlung von Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	- 223	- 219
Gezahlte Zinsen	- 366	- 396
Veränderungen aus Kapitalerhöhung	25	0
Geldflüsse aus der Finanzierungstätigkeit	- 2.287	- 4.639
Nettozunahme/-abnahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	- 7.293	1.568
Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalente zu Periodenbeginn	17.742	21.271
Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalente zu Periodenende	10.449	22.840

Dieser Bericht ist auch in englischer Sprache verfügbar. Alle Finanzaufgaben sind ungeprüft.

austriamicrosystems

A-8141 Schloss Premstätten | Österreich
Telefon +43/3136/500-0 | Fax +43/3136/52501
investor@austriamicrosystems.com
www.austriamicrosystems.com